REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA
À Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Economia 14ª Região/MT,
Nos termos do Edital de Convocação de Eleições publicado no Diário Oficial do Estado, em 15 de agosto de 2025, vimos pelo presente requerer, no prazo legal, o REGISTRO DA CHAPA DENOMINADA “nome da chapa” para renovação de terço de Conselheiros Efetivos e Suplentes do CORECON/MT, conforme critério de vagas estabelecido e de Delegado-Eleitor Efetivo e Suplente junto ao Colégio Eleitoral do COFECON.

Os Candidatos subscritos têm cidadania brasileira, detêm registro profissional regular em Conselho Regional de Economia e encontram-se quites com suas anuidades nos termos das condições de elegibilidade previstas da Resolução nº 1.981/2017 e 2.184/2025 do COFECON.

A Chapa tem a seguinte composição:

Para Conselheiros Efetivos (mandato de 2026 a 2028)
	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

Para Conselheiros Suplentes (mandato de 2026 a 2028)
	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

Para Delegado-Eleitor Efetivo
	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

Para Delegado-Eleitor Suplente
	Economista ___________________
	Registro CORECON/MT “nº____”

                             Nestes termos, pede deferimento,
Cuiabá, _____ de ____________ de 2025.

_____________________
(Assinatura do Representante da Chapa)
Economista ___________________
Representante da Chapa ““nome da chapa”
Registro Corecon-MT “nº____”

Assinaturas de todos os componentes da chapa

______________________________                        _____________________________
(Assinatura do candidato)                                          (Assinatura do candidato)
Economista ___________________                        Economista ___________________
Conselheiro Efetivo 	                                       Conselheiro Suplente

______________________________                        _____________________________
(Assinatura do candidato)                                          (Assinatura do candidato)
Economista ___________________                        Economista ___________________
Conselheiro Efetivo 	                                       Conselheiro Suplente

______________________________                        _____________________________
(Assinatura do candidato)                                           (Assinatura do candidato)
Economista ___________________                         Economista ___________________
Conselheiro Efetivo 	                                        Conselheiro Suplente

______________________________                        ______________________________
(Assinatura do candidato)                                           (Assinatura do candidato)
Economista ___________________                         Economista ___________________
Delegado Eleitor Efetivo     	                             Delegada Eleitora Suplente

· Não esquecer de preencher as lacunas.
2.3.  A assinatura dos documentos deve ser feita por meio que garanta a autenticidade e integridade da manifestação:
a) quando em papel: assinaturas de próprio punho;
b) quando digital: aceita-se assinatura eletrônica com validade legal (e.g., plataforma Gov.br, certificados ICP-Brasil), sendo vedada a inserção escaneada de imagem ou foto da assinatura.
[bookmark: _GoBack]OBS: Não poderá haver assinatura mista, ou seja, uma parte digital e outro manual.